
 
ERRATA 01 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PREFE Nº 118/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL PREFE Nº 70/2022 

Código TCE-SC: D714EAA4220389D69A2317D6B6B69F06920F2991 

 

 

1 – DA ERRATA 

Esta errata tem por objetivo corrigir o termo de referência quanto seu objeto e quadros de itens que 

passam a se valer com o seguinte texto, obedecendo o objeto do edital: 

 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA  

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE 

MECÂNICA GERAL, HIDRÁULICA, GEOMETRIA, SUSPENSÃO, REBOQUE, 

REPOSIÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, AR-CONDICIONADO, CAMBAGEM, 

RETÍFICA DE MOTOR, TROCA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, SUBSTITUIÇÃO DO 

FILTRO DE ÓLEO E ADITIVOS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA (ÓNIBUS E 

CAMINHÃO), DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NO PRESENTE EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

 

1. RELAÇÃO DOS LOTES E ITENS 

 

LOTE I 

 

ITEM 

 

DESCRIÇÃO 

 

UNI 

 

QTD 

VALOR 

UNI. 

VALOR 

TOTAL 

 

DESCONT

O 

 

VALOR 

FINAL 



 
 

 

1 

SEVIÇOS MECÂNICOS 

EM ÔNIBUS 

- SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA, 

INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE 

PEÇAS E MÃO DE 

OBRA, 

COMPREENDENDO 

SERVIÇOS DE 

MECÂNICA GERAL, 

HIDRÁULICA, 

GEOMETRIA, 

SUSPENSÃO, REBOQUE, 

REPOSIÇÃO DE 

ACESSÓRIOS, 

VIDRACEIRO, AR-

CONDICIONADO, 

CAMBAGEM, RETÍFICA 

DE MOTOR, TROCA DE 

ÓLEOS 

LUBRIFICANTES, 

SUBSTITUIÇÃO DO 

FILTRO DE ÓLEO E 

ADITIVOS PARA OS 

VEÍCULOS DA FROTA 

 

 

HO 

 

 

1500 

 

 

105,00 

 

 

157.500,00 

 

 

10% 

 

 

141.750,00 

 

2 

PEÇAS ÔNIBUS   

UNI 

 

1 

 

600.000,00 

 

600.000,00 

 

10% 

 

540.000,00 

 

 

LOTE II 

 

ITEM 

 

DESCRIÇÃO 

 

UNI 

 

QTD 

VALOR 

UNI. 

VALOR 

TOTAL 

 

DESCONT

O 

 

VALOR 

FINAL 

 

 

3 

SEVIÇOS MECÂNICOS 

EM CAMINHÕES 

- SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA, 

INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE 

PEÇAS E MÃO DE 

OBRA, 

COMPREENDENDO 

SERVIÇOS DE 

MECÂNICA GERAL, 

HIDRÁULICA, 

 

 

HO 

 

 

1500 

 

 

105,00 

 

 

157.500,00 

 

 

10% 

 

 

141.750,00 



 
GEOMETRIA, 

SUSPENSÃO, REBOQUE, 

REPOSIÇÃO DE 

ACESSÓRIOS, 

VIDRACEIRO, AR-

CONDICIONADO, 

CAMBAGEM, RETÍFICA 

DE MOTOR, TROCA DE 

ÓLEOS 

LUBRIFICANTES, 

SUBSTITUIÇÃO DO 

FILTRO DE ÓLEO E 

ADITIVOS PARA OS 

VEÍCULOS DA FROTA 

 

4 

PEÇAS CAMINHÕES 

 

 

UNI 

 

1 

 

600.000,00 

 

600.000,00 

 

10% 

 

540.000,00 

 

OBS: Demais condições permanecem inalteradas, 

 

São Domingos, SC, 12 de dezembro de 2022. 

 

 

  

MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI  

Prefeito Municipal  

 

 


