



ERRATA 01

PROCESSO LICITATÓRIO PREFE Nº 118/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL PREFE Nº 70/2022

Código TCE-SC: D714EAA4220389D69A2317D6B6B69F06920F2991

1 – DA ERRATA

Esta errata tem por objetivo corrigir o termo de referência quanto seu objeto e quadros de itens que passam a se valer com o seguinte texto, obedecendo o objeto do edital:

ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, HIDRÁULICA, GEOMETRIA, SUSPENSÃO, REBOQUE, REPOSIÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, AR-CONDICIONADO, CAMBAGEM, RETÍFICA DE MOTOR, TROCA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÓLEO E ADITIVOS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA (ÓNIBUS E CAMINHÃO), DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

1. RELAÇÃO DOS LOTES E ITENS

LOTE I

			VALOR	VALOR		
ITEM DESCRIÇÃO	UNI	QTD	UNI.	TOTAL	DESCONT	VALOR
					O	FINAL



Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS Secretaria de Administração e Fazenda



				•			
	SEVIÇOS MECÂNICOS						
	EM ÔNIBUS						
1	3	НО	1500	105,00	157.500,00	10%	141.750,00
	MANUTENÇÃO						
	PREVENTIVA E						
	CORRETIVA,						
	INCLUINDO O						
	FORNECIMENTO DE						
	PEÇAS E MÃO DE						
	OBRA,						
	COMPREENDENDO						
	SERVIÇOS DE						
	MECÂNICA GERAL,						
	HIDRÁULICA,						
	GEOMETRIA,						
	SUSPENSÃO, REBOQUE,						
	REPOSIÇÃO DE						
	ACESSÓRIOS,						
	VIDRACEIRO, AR-						
	CONDICIONADO,						
	CAMBAGEM, RETÍFICA						
	DE MOTOR, TROCA DE						
	ÓLEOS						
	LUBRIFICANTES,						
	SUBSTITUIÇÃO DO						
	FILTRO DE ÓLEO E						
	ADITIVOS PARA OS						
	VEÍCULOS DA FROTA						
	PEÇAS ÔNIBUS						
2		UNI	1	600.000,00	600.000,00	10%	540.000,00
_							

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI.	VALOR TOTAL	DESCONT O	VALOR FINAL
3	SEVIÇOS MECÂNICOS EM CAMINHÕES - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, HIDRÁULICA,	НО	1500	105,00	157.500,00	10%	141.750,00



Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS Secretaria de Administração e Fazenda



	GEOMETRIA,						
	SUSPENSÃO, REBOQUE,						
	REPOSIÇÃO DE						
	ACESSÓRIOS,						
	VIDRACEIRO, AR-						
	CONDICIONADO,						
	CAMBAGEM, RETÍFICA						
	DE MOTOR, TROCA DE						
	ÓLEOS						
	LUBRIFICANTES,						
	SUBSTITUIÇÃO DO						
	FILTRO DE ÓLEO E						
	ADITIVOS PARA OS						
	VEÍCULOS DA FROTA						
	PEÇAS CAMINHÕES						
4		UNI	1	600.000,00	600.000,00	10%	540.000,00

OBS: Demais condições permanecem inalteradas,

São Domingos, SC, 12 de dezembro de 2022.

MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI
Prefeito Municipal